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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình phát sóng trực tiếp theo hình thức livestream về tư vấn 

chăm sóc sức khỏe hậu Covid -19 và tuyên truyền một số chế độ chính sách cho 

người lao động là F0  

------------------ 

 

Trong thời gian vừa qua, dịch Covid-19 diễn ra nghiêm trọng với tỷ lệ đoàn viên, 

công nhân lao động là F0 tăng cao. Để đồng hành cùng đoàn viên, người lao động, Ban 

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức Chương trình tư vấn chăm sóc sức khỏe hậu 

Covid -19 và tuyên truyền một số chế độ chính sách cho người lao động là F0 phát sóng 

trực tiếp theo hình thức livestream, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẤU 

- Thực hiện vai trò, chức năng của tổ chức công đoàn trong việc đồng hành cùng 

đoàn viên, người lao động vượt qua giai đoạn khó khăn;  

- Giúp đoàn viên, người lao động hiểu đúng về cách chăm sóc sức khỏe hậu Covid-

19 để nhanh chóng hồi phục sức khỏe. 

- Giúp người lao động nắm được một số quyền lợi được hưởng sau khi là F0.  

- Đồng hành cùng doanh nghiệp trong việc chăm sóc sức khỏe cho đoàn viên, người 

lao động, góp phần đảm bảo nguồn nhân lực giúp doanh nghiệp nhanh chóng ổn định phát 

triển sản xuất kinh doanh. 

II. NỘI DUNG  

1. Hình thức tổ chức 

- Liên đoàn Lao động tỉnh phối hợp Đài Phát thanh & Truyền hình Nghệ An  tổ 

chức Livestream trên trực tiếp trên trang papes Công đoàn Nghệ An, Cổng thông tin điện 

tử Công đoàn Nghệ An; kênh youtube và trang papes Đài Phát thanh - Truyền hình Nghệ 

An 

- Liên đoàn Lao động huyện, Công đoàn ngành kết nối cùng phát sóng trực tiếp tại 

các điểm cầu của đơn vị mình.  

2. Thời gian: Từ 20h30-21h30, ngày 27/3/2022 (Chủ nhật) 

3. Địa điểm tổ chức và địa chỉ truy cập tham gia chương trình:  

3.1. Địa điểm tổ chức: Đài PTTH Nghệ An 

3.2. Địa chỉ truy cập tham gia chương trình: 

        - Trang papes Công đoàn Nghệ An (https://www.facebook.com/congdoantinhnghean) 

 

https://www.facebook.com/congdoantinhnghean


  

- Cổng thông tin điện tử Công đoàn Nghệ An (http://laodongnghean.vn/)  

- Kênh youtube Nghệ An TV (https://www.youtube.com/user/truyenhinhnghean) 

          - Trang papes Truyền hình Nghệ An (https://www.facebook.com/truyenhinhnghean) 

4. Nội dung chương trình 

Giao lưu, trao đổi, tư vấn của khách mời và các chuyên gia về các nội dung: 

- Vai trò của tổ chức công đoàn trong công tác chăm lo bảo vệ quyền lợi cho người 

lao động khi bị nhiễm Covid-19 

- Tư vấn cách chăm sóc sức khỏe hậu Covid-19 giúp đoàn viên, người lao động 

nhanh chóng hồi phục sức khỏe. 

- Tuyên truyền về một số chế độ chính sách cho người lao động là F0. 

- Trực tiếp trả lời các câu hỏi của đoàn viên, người lao động liên quan đến nội dung 

chương trình  

5. Thành phần tham gia:  

- Tham gia trực tiếp tại trường quay: 

+ Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh   

+ Các chuyên gia trong các lĩnh vực: Y tế, Bảo hiểm xã hội  

- Tham gia tại các điểm cầu:  

Cán bộ công đoàn, đoàn viên, CCVCLĐ tỉnh Nghệ An 

6. Kinh phí tổ chức:  

Từ nguồn kinh phí hoạt động của Liên đoàn Lao động tỉnh và nguồn hỗ trợ của Đài 

Phát thanh, Truyền hình Nghệ An 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Liên đoàn Lao động tỉnh  

1.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công  

- Chủ trì tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình; dự trù kinh phí và 

thanh quyết toán theo quy định;  

- Tham mưu phối hợp với Đài Phát thanh & Truyền hình Nghệ An trong xây dựng 

kịch bản, tổ chức thực hiện chương trình. 

- Tuyên truyền rộng rãi đến các cấp công đoàn, đoàn viên, CCVCLĐ về nội dung, 

thời gian, địa chỉ tham gia chương trình. 

1.2. Ban Chính sách Pháp luật & Quan hệ lao động  

- Tham mưu nội dung chương trình; mời chuyên gia tham gia tư vấn, giao lưu tại 

chương trình;  

- Định hướng, tập hợp các câu hỏi, các ý kiến đoàn viên, người lao động liên quan 

đến nội dung chương trình để gửi các chuyên gia, kịp thời giải đáp.  

http://laodongnghean.vn/
https://www.youtube.com/user/truyenhinhnghean
https://www.facebook.com/truyenhinhnghean


1.3. Ban Tài chính: Chuẩn bị kinh phí cho việc tổ chức chương trình và hướng 

dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

1.4.  Văn phòng: Phát hành giấy mời, bố trí phương tiện đi lại để tổ chức chương 

trình. 

1.5. Cán bộ, chuyên viên Liên đoàn Lao động tỉnh: Theo dõi, đôn đốc và chỉ đạo 

các đơn vị được phân công phụ trách tuyên truyền cho đoàn viên, người lao động được 

biết và theo dõi buổi livestream. 

2. Liên đoàn Lao động huyện, thành thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở 

trực thuộc: 

- Chỉ đạo công đoàn cơ sở tuyên truyền để đoàn viên, người lao động biết và tham 

gia  chương trình.  

- Tổ chức các điểm kết nối phát sóng trực tiếp chương trình.  

- Tập hợp các câu hỏi liên quan đến nội dung chương trình gửi về Liên đoàn Lao 

động tỉnh (qua ban Chính sách pháp luật – Quan hệ lao động. 

- Công đoàn ngành Y tế: Phối hợp với Ban Chính sách pháp luật - Quan hệ lao 

động để thực hiện các nội dung chương trình liên quan; Tham mưu mời chuyên gia tham 

gia chương trình. 

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên đoàn Lao 

động huyện, thành thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc tổ chức thực hiện 

đúng quy định. Trong quá trình triển khai có gì vướng mắc, báo cáo Liên đoàn Lao động 

tỉnh (Nội dung chương trình: liên hệ đ/c Hằng số điện thoại: 0979969889; nội dung kỹ 

thuật: liên hệ đ/c Thanh Vân, số điện thoại: 0946038494) để được giải quyết kịp thời.  

 

 

           TM. BAN THƯỜNG VỤ 

Nơi nhận:        PHÓ CHỦ TỊCH 
- Tổng LĐLĐ Việt Nam (để b/c); 

- Ban TG, DV Tỉnh ủy (để b/c);   

- Các đ/c TT LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo); 

- Đài PTTH tỉnh (để p/h);     

- Các Ban,CBCV LĐLĐ tỉnh; (để thực hiện)                                                                       

- LĐLĐ huyện, thành, thị; (để thực hiện)                                                        

- CĐ ngành; CĐCS trực thuộc; (để thực hiện)                                   

- Lưu VT,TGNC/LĐ.                                                          Nguyễn Thị Thu Nhi 
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